
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

H O T Ă R Â R E A    

NR. 386 din 18 decembrie 2013 

 privind aprobarea concesionării unui spaţiu cu destinaţia de cabinet medical stomatologic, 

situat în Municipiul Cluj-Napoca, str. Horea nr. 40,  în regim de tură/contratură 

 

  
            Consiliul Judeţean Cluj, 

            Analizând proiectul de hotărâre privind aprobarea concesionării unui spaţiu cu 

destinaţia de cabinet medical stomatologic, situat în municipiul Cluj-Napoca, str. Horea, nr.40 în 

regim de tură/contratură, propus de preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, domnul Horea-Dorin 

Uioreanu; 

Având în vedere: 

adresa doamnei Anghel Mihaela, înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj sub nr. 

20140/01.11.2013;  

adresa doamnei Chiriac Gabriela Stanca Doina înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj 

sub nr. 20141 din 01.11.2013; 

           În conformitate cu  prevederile: 

art. 91 alin. (1) lit. c) şi art. 91 alin. (4) lit. b) din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Hotărârii Guvernului nr. 884/2004 privind concesionarea unor spaţii cu destinaţia de 

cabinete medicale cu modificările şi completările ulterioare; 

Ordinului comun Ministrului Sănătăţii şi al Ministrului Administraţiei şi Internelor nr. 

946/299/2004 pentru aprobarea modelului-cadru al contractului de concesiune 

încheiat în temeiul Hotărârii Guvernului nr. 884/2004 privind concesionarea unor 

spaţii cu destinaţia de cabinete medicale, cu modificările şi completările ulterioare; 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 357/2013 privind stabilirea unor măsuri în 

vederea concesionării cabinetelor medicale în care se lucrează în regim de 

tură/contratură, în baza acordului de voinţă. 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44-45 şi în art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei 

publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

hotărăşte: 

 

Art. 1. Se aprobă concesionarea în regim de tură-contratură a spaţiului cu destinaţia de 

cabinet medical stomatologic, situat în municipiul Cluj-Napoca, strada Horea nr. 40, compus din 

cabinet în suprafaţă utilă de 18,22 mp, sală de sterilizare în suprafaţă utilă de 1,18 mp, vestiar în 

suprafaţă de 4,232 mp şi suprafeţe aferente din spaţiile comune de 4,857 mp, în favoarea 

doamnei Chiriac Gabriela Stanca Doina, în calitate de concesionar, spaţiu identificat conform 

schiţei cuprinse în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 



Art. 2. Durata concesiunii prevăzute la art. 1 se stabileşte începând cu data de 01.01.2014 

până împlinirea vârstei legale de pensionare de 65 de ani a concesionarului. 

 

Art. 3. Spaţiul concesionat conform art. 1 va face obiectul unui contract de concesiune, 

iar predarea-preluarea acestuia se va face în baza unui proces-verbal încheiat până la data de 

31.12.2013. 

  

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează preşedintele 

Consiliului Judeţean Cluj, prin Compartimentul Managementul Unităţilor de Asistenţă Medicală. 

 

Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului judeţului, în termenul 

prevăzut de lege, Compartimentului Managementul Unităţilor de Asistenţă Medicală; doamnei 

Macri Lavinia; doamnei Chiriac Gabriela Stanca Doina; Regiei Autonome de Administrare a 

Domeniului Public şi Privat al Judeţului Cluj, precum şi Prefectului Judeţului Cluj, şi se aduce la 

cunoştinţa publică prin publicarea în Monitorul Oficial al Judeţului Cluj şi pe pagina de internet 

"www.cjcluj.ro <http://www.cjcluj.ro>". 

              

 

 

 

           

      PREŞEDINTE                                              

Contrasemnează:        

           Horea-Dorin Uioreanu                                                          

SECRETAR  AL  JUDEŢULUI 

                                                                                           

Simona Gaci 

                         

 

 

 

 

 

 

 


